

MOTIONER

Motion 1 Funktionen rovviltansvarig

Till Jägareförbundets Länsförening i Dalarna.

Motion från Jägareförbundet Särna Idres styrelse.

I varje krets uppdrag finns ett antal ansvarsområden som förväntas delas ut bland de lokala medlemmarna, däribland exempelvis Rovviltansvarig.

Styrelsen för Jägareförbundet Särna Idre är tveksam till att denna funktion/ansvarsområde ska finnas kvar då den känns överflödigt och i dagsläget helt åsidosatt.

Varje dag/vecka står att läsa spaltmeter om Sveriges rovdjur men inom Svenska jägareförbundet finns väldigt lite med information och strategi om hur vi ska arbeta effektivt med denna frågeställning, Sveriges rovdjur. I Norge betalas exempelvis ut 3000 kr för varje inrapporterat Lodjursspår från statens naturoppsyn.

Ingen organiserad information utbildning eller uttalad strategi om hur förbundet ska arbeta med denna fråga ner på lokal nivå finns, vare sig från läns eller riksnivå.

Nu kommer ett antal personer, både förtroendevalda och tjänstemän börja motsätta sig detta och menar på att det gör vi visst. Då gör man det inte på rätt sätt!

Det arbetet har då i alla fall inte kommit fram till de rovviltansvariga, styrelsen och medlemmarna i Särna/Idre.

Viljan, motivation och förståelse från medlemmarna att exempelvis delta i inventeringar finns inte kvar i vårt område, inte ens lite vilja. I dagsläget finns inga argument kvar för att motivera medlemmarna att delta i inventering av stora rovdjur.

Argumentet att det blir jakt utifrån det som rapporteras in via inventering dog och försvann vid senaste björnsplinningsinventeringen som gjordes i området!

Vi kan se på den Lodjursinventering som nu pågår. Vi vet att det inom Särna Idre (troligen lika i stora delar av Dalarna) finns fler föryngringar än det som rapporterats men förtroendet för förvaltningen är körd i botten. Förbundets oklara och otydliga strategi och målsättning/ fel strategi och målsättning inte motiverar styrelse, rovviltansvariga och medlemmarna på det lokala planet att fortsätta med att rapportera in observationer av spår och individer.

Jägareförbundet Särna Idres styrelse motionerar om att:

Alt 1

Ta bort ansvarsområdet Rovviltansvarig från de uttalade arbetsområden som kretsarna skall jobba med då ingen information eller strategi om vad detta ansvarsområde innebär har arbetats fram och har därmed ingen funktion att fylla på det lokala planet.

Alt 2

Utarbeta en strategi med funktionsbeskrivning med en klar och tydligt innehåll om vad som förväntas av de rovviltansvariga på lokal, läns och riksnivå i jägareförbundet.

Detta arbete skall utgå från vad de lokala dvs medlemmarnas syn på Jägareförbundets roll i hur rovviltproblematiken skall lösas inom respektive område med exempelvis skyddsjakter inventeringar mm

Antagen vid jägareförbundet Särna Idres årsstämma 2021-02-17.

Styrelsen jägareförbundet Särna Idre.

Förslag till yttrande över motion 1: FUNKTIONEN ROVVILTSANSVARIG

Styrelsen för Jägareförbundet Dalarna finner att motionen från Särna Idre jaktvårdskrets har en i grunden positiv frågeställning till en för Svenska Jägareförbundet viktig organisatorisk fråga. Vilken roll ska jaktvårdskretsarna ha i viltförvaltningen?

Kretsarnas funktion och arbetsuppgifter har kraftigt förändrats på senare år. Fram till 2012 hade kretsen ansvar för det lokala samrådet inför beslut om älgutdelning. Under 90-talet och till ett par år efter millennieskiftet var det Jägareförbundet som byggde upp en inventeringsorganisation för lodjur och varg. Under den perioden hade jaktvårdskretsen en viktig och tydlig roll i viltförvaltningen. Därefter har samhället via länsstyrelserna tagit över stora delar av det som förbundet och medlemmarna byggde upp. Det har lett till att jaktvårdskretsens till stor del tappat arbetsuppgifter som kopplar direkt till den praktiska viltförvaltningen och jakten.

Styrelsen delar mot bakgrund av vad som ovan sagts motionärens förslag om att utarbeta en strategi för jaktvårdskretsens arbete både för rovviltansvariga men också att det arbetet bör innefatta även andra funktioner på krets nivå.

Styrelsen har förståelse för att många känner frustration över länsstyrelsens bristande förmåga att förvalta rovdjuren. Trots stora insatser från jägarkåren med att samla in björnsplinning och en björns som båda visar att stammen ligger långt över målet medges en begränsad utdelning som inte leder till det mål för björnstammens storlek som beslutats för länet.

Jägareförbundet Dalarna har under senaste åren fört en dialog med länsstyrelsen om vikten av att jägarnas roll i inventeringsarbetet tydliggörs och ses som en resurs samtidigt som myndigheten själv tydligare måste kommunicera att inventeringsresultat har en direkt koppling till möjligheten att bedriva jakt på arten. Idag uppfattas inte en sådan tydlig koppling, länsstyrelsen hänvisar istället till försiktighetsprinciper som gör att målen inte nås. Förbundet uppfattar dock att länsstyrelsen i allt högre grad börjar inse vikten av jägarnas delaktighet, men att mer behöver göras för att bygga upp tillit och förtroende.

Jägareförbundet har under förra året tillsammans med SLU startat ett nytt projekt, digital viltövervakning. Syftet med projektet är att utveckla nya inventeringsmetoder med hjälp av viltkameror. En viltkamerautbildning med fokus på lodjur och varg har redan tagits fram. Inom ramen för det nya projektet ser styrelsen en stor potential i att återigen ge kretsen en viktig roll. Ett första steg skulle kunna vara att boka in en utbildningskväll för länets jägare för att lära sig om viltkamerainventering av lodjur. Ett andra steg skulle kunna vara att kalla medlemmarnas till en strategisk diskussion om lämpliga kameraplatser med tillräcklig geografisk spridning inom kretsens verksamhetsområde.

Styrelsen uppskattar att motionären väcker en för förbundets kretsar viktig strategisk fråga. Utan meningsfulla arbetsuppgifter är det svårt att motivera medlemmar att engagera sig i förbundets arbete på krets nivå. Med det sagt vill vi samtidigt vara tydliga med att våra medlemmars intressen inte tillvaratas om jägarna uppmanas att sluta inventera. Förbundet har varit ledande i viltförvaltning och inventeringar sedan 1938 och bör så förbli.

Styrelsen hemställer om att stämman bifaller motionens alternativ 2 i så motto att det utarbetas en tydligare strategi på nationell nivå och att motionen skickas vidare till Jägareförbundets årsmöte.

Styrelsen föreslår även att stämman ger länsföreningen uppdraget att utarbeta en strategi på länsnivå i dialog med kretsarna som färdigställs senast 31 december 2021 och presenteras vid länsårsstämman 2022

MOTION 2 Regionala sidor på nätet, Svensk Jakt.

Motion till Falu JVK, att lägga fram till länsstämman i Dalarna.

Regionala sidor på nätet, Svensk Jakt

För att snabbare få in reportage, om framförallt utförda ungdomsaktiveter, vill motionären att dessa också ska komma ut på Svensk Jakt:s på nätet och vara delbara, och inte bara i papperstidningen.

Detta är till gagn för all ungdomsverksamhet, och därmed också för rekrytering av nya medlemmar.

Som de flesta är medvetna om så delar ungdomar friskt på sociala medier det som de varit med om, och därmed når vi ännu fler som blir nyfikna. De vill oftare läsa om utförda jaktaktiviteter än om politik.

Alla län kan också dra nytta av det, genom att få idéer från varann, och kanske byta jaktformer med varann, norr och syd, genom att ha öppna sidor till de olika länen.

I dagens läge, när det kan ta 2-3 månader innan reportaget kommer i tidningen är reportaget inte längre aktuellt, och ofta inte säsong längre, och om motionären fått rätt uppfattning så kommer det inte in så många artiklar till de regionala/lokala sidorna, så det behöver inte ta mycket plats om varje länsförening har ett eget utrymme att skicka in till, som dock finns tillgängligt för alla. Dalarna/Gävleborg kan tex fortfarande vara under samma flik som i papperstidningen osv.

2020-12-28

Anette Eklund

Falu JVK

Förslag till yttrande över motion 2: Regionala sidor på nätet, Svensk Jakt.

Kommunikationen och möjligheterna att få ut artiklar om aktiveter som kommer att genomföras eller har genomförts är viktigt för att dels locka folk men även ge andra inspiration om aktiviteter. Det finns även stort allmänintresse i att kunna belysa viktiga jaktliga frågor på länsnivå inom större, välbesökta medier såsom svensk Jakt. De regionala sidorna på papperstidningen är ett bra sätt att nå många människor men vi vet också att intresset av den webbaserade nyhetssidan växer sig hela tiden sig större och större.

Jägareförbundet Dalarna delar motionärens syn med fördelarna att kunna publicera artiklar på webben, dels för att nå en bredare publik, möjligheten att dela i sociala medier och få ut det betydligt snabbare. Att skapa regionala sidor på webben torde vara en väldigt enkel lösning eftersom artiklarna fortsättningsvis behöver gå samma väg som för papperstidningen, alltså via regionalt@svenskjakt.se för att säkerställa de pressetiska riktlinjerna efterföljs. Det behövs även att svensk jakt kopplar sin dagliga rapportering till andra plattformar än facebook för att möjliggöra att nå ut till fler

Styrelsen föreslår att stämman bifaller motionen och sänder över den till Svenska Jägareförbundet årsstämma.

Proposition

Proposition 1 Svensk Jakts fria roll som medlemmarnas tidning

Förslag till Svenska Jägareförbundets stämma

Tidningen Svensk Jakts roll kommer till och från upp till dialog. Senast vid ordförandekonferensen den 13 februari i år. En ordförande ondgjorde sig kraftfullt över att Svensk Jakt skrivit om Henry Stenson som är en motkandidat till valberedningens förslag till ny ordförande. Inlägget uppfattades av oss som att det främst var valberedningens förslag som skulle delges medlemmarna.

Vi anser att Svensk Jakt är medlemmarnas tidning och dess roll som granskare av både interna och externa frågor måste slås fast. Tanken att Svensk Jakt ska gå enbart enligt förbundsstyrelsens pipa leder helt fel.

Medlemmen betalar idag särskilt för att få Svensk Jakt. Då kan och ska medlemmar kräva att Svensk Jakt inte är en tidning som endast torgför bulletiner från exempelvis förbundsstyrelsen eller tjänstepersonsorganisationen utan kritisk granskning.

Vår uppfattning är att Svensk Jakt ska vara helt fria att skriva om obekväma saker och vara det fria ordets revisor av vår verksamhet. Frågor som inte tål medlemmarnas insyn ska med största sannolikhet inte heller drivas av Svenska Jägareförbundet.

Vi förslår att Svenska Jägareförbundets stämma 2021 slår fast Svensk Jakts fria roll som medlemmarnas tidning.

Styrelsen för jägareförbundet föreslår att länsstämman bifaller propositionen och sänder den vidare till Svenska Jägareförbundets förbundsstämma.

Ulf Berg

Ordförande Dalarnas Jägareförbund